



T.B.M.M.  
CUMHURİYET HALK PARTİSİ

Grup Başkanlığı  
Tarih: 21.10.2008  
Sayı: 4125

5367

## TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Başbakan Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını dilerim.

Saygılarımla

**Ali İhsan Köktürk**  
CHP Zonguldak Milletvekili

13 Ekim 2008 Pazartesi haber bültenlerinde yer verilen ve AA'nın kamuoyuna duyurduğu Aksaray Kumkapı'da Yabancı Şube Müdürlüğü Konukevi'nde kalan 786 kaçak göçmenin isyan çıkarması, koğuştaki battaniyeleri ateşe vermeleri ve eşyaları parçalayarak dışarı atmaları, ülkemize yasadışı yollardan gelen göçmenlerin durumlarının yeniden sorgulanmasını zorunlu kılmaktadır.

Kamuoyuna ve basınımıza da yansıyan bilgilere göre; Türkiye, yasadışı göç eden mültecilerin, hem transit hem de bir hedef ülke olarak göç ettiği ülkeler arasında ilk sıralarda bulunmaktadır. Dolayısıyla, ülkemize Ortadoğu, Afrika ve Asya gibi ülkelerden yasadışı yollardan Türkiye'ye giriş ve kaçışlarda artış gözlenmekte; ancak bu kaçışların bir çoğunda insanlık dramı yaşanmakta ve ölümle sonuçlanmaktadır.

Nisan 2007'de Kuşadası Güzelçamlı'da, teknenin batması ve 6 kişinin boğulması, Mayıs 2007'de aynı bölgede yaşanan tekne faciasında 17 Türkmen'in yaşamını yitirmesi, Ağustos 2003'de 19 Sudan ve Moritanya'nın Balıkesir'in Edremit İlçesi'ne bağlı Altınoluk Beldesi açıklarında sulara gömülmesi, Kasım 2004'te 20 kişinin bulunduğu teknenin İzmir'in Seferihisar İlçesi Doğanbey açıklarında batması ile 11 kişinin ölümü ve 5 kişinin kaybolması, Kasım 2005'te İzmir'in Çeşme İlçesi açıklarında bindikleri teknenin batması sonucu kaçaklardan 10'unun boğularak ölmesi, Ağustos 2007'de İzmir'in Urla İlçesi'nde Zeytinli açıklarında tekneleri alabora olan kaçaklardan 6'sının boğulması ve 5'inin kaybolması, Kasım 2007'de Çanakkale'nin Ezine İlçesi'ne bağlı Yeniköy limanı açıklarında batan teknede 3 kişinin ölümü ve 15 kişinin kaybolması, 10 Aralık 2007 tarihinde İzmir'in Seferihisar İlçesi'nde, kaçakları yasa dışı yollardan Yunan adalarına taşıyan teknenin batması ve 43 kişinin ölümü, yaşanan facialardan sadece birkaçıdır.

Bilindiği üzere, AB'ye uyum çerçevesinde Mart 2005'te yürürlüğe konulan yeni yönetmelik doğrultusunda; Türkiye'ye, yasadışı yollardan ülkemize giren Asya, Ortadoğu ve Afrika'dan gelen göçmenlere de kapılarını açması sağlanmıştır.

Bu bilgilere göre;

- 1- Mart 2005'ten bu yana, yasadışı yollardan Türkiye'ye giren mülteci/göçmenlerin sayıları ve ülke uyrukları nedir?
- 2- Ülke mize yasadışı yollardan girenlerden, mülteci statüsü kazananların sayısı ve ülke uyrukları nedir?

- 3- Bugün itibarı ile, kayıt altına alınan mülteci sayısı nedir ve bu kişiler hangi ülke uyruğuna tabidirler?
- 4- Yasadışı yollardan ülkemize giriş yapan yabancıların artışı, iddia edildiği üzere, istihbarat zaafından mı kaynaklanmaktadır?
- 5- İnsan hak ve özgürlüklerine ilişkin taraf olduğumuz uluslararası sözleşmeler de dikkate alınarak, Türkiye'ye doğudan bir mülteci akımını teşvik etmeyecek Hükümetinizce ne tür önlemler alınmıştır?